

D a y 会員規約 新旧対照表 2019.5.1 修正

| | | 備 考 欄 |
|---|---|-------|
| <p style="text-align: center;">D a y 倉庫会員規約 (旧)</p> <p style="text-align: center;">(「D a y 倉庫会員規約」)</p> <p>月島倉庫株式会社(以下「当社」といいます。)は、当社が提供するD a y 倉庫サービス(以下「本サービス」といいます。)を利用するD a y 倉庫会員(以下「会員」といいます。)に関する規約をD a y 倉庫会員規約(以下「本規約」といいます。)として以下のとおり定めます。</p> <p>(定 義)</p> <p>第1条 会員とは、本規約および別に定める「D a y 倉庫利用規約」(以下「利用規約」といいます。)を承諾した上で当社の定める会員登録手続きを行い、本サービスの利用者として当社がこれを承認した者をいいます。</p> <p>2 本サービスとは、当社が提供する保管、運送およびそれに付随する諸サービス業務をいいます。</p> <p>(会員資格)</p> <p>第2条 会員は、次のものを具備していることを資格条件とします。</p> <p>(1) 当社が直接連絡取れる日本国内の住所と電話番号。</p> <p>(2) 電子メールの送受信が可能な本人の電子メールアドレス。</p> <p>(3) 日本国内で利用可能であり、有効なクレジットカード。</p> <p>(適用範囲および変更)</p> <p>第3条 本規約は本サービスの利用者に適用されます。</p> <p>2 当社は、会員の事前の承諾を得ることなく本規約を必要に応じ変更することができるものとします。</p> <p>(ホームページでの会員登録手続きおよび諸規約の承諾)</p> <p>第4条 ホームページでの会員登録申請者は、当社が管理するD a y 倉庫ホームページ(以下「D a y 倉庫HP」といいます。)の会員登録手続き画面にて必要事項を入力し、同画面上で同意手続きを行うものとします。これにより同画面に掲載されている本規約および利用規約の内容を承諾したものとみなします。</p> | <p style="text-align: center;">D a y 倉庫会員規約 (新)</p> <p style="text-align: center;">(「D a y 倉庫会員規約」)</p> <p>月島倉庫株式会社(以下「当社」といいます。)は、当社が提供するD a y 倉庫サービス(以下「本サービス」といいます。)を利用するD a y 倉庫会員(以下「会員」といいます。)に関する規約をD a y 倉庫会員規約(以下「本規約」といいます。)として以下のとおり定めます。</p> <p>(定 義)</p> <p>第1条 会員とは、本規約および別に定める「D a y 倉庫利用規約」(以下「利用規約」といいます。)を承諾した上で当社の定める会員登録手続きを行い、本サービスの利用者として当社がこれを承認した者をいいます。</p> <p>2 本サービスとは、当社が提供する保管、運送およびそれに付随する諸サービス業務をいいます。</p> <p>(会員資格)</p> <p>第2条 会員は、次のものを具備していることを資格条件とします。</p> <p>(1) 当社が直接連絡取れる日本国内の住所と電話番号。</p> <p>(2) 電子メールの送受信が可能な本人の電子メールアドレス。</p> <p>(3) 日本国内で利用可能であり、有効なクレジットカード。</p> <p>(適用範囲および変更)</p> <p>第3条 本規約は本サービスの利用者に適用されます。</p> <p>2 当社は、会員の事前の承諾を得ることなく本規約を必要に応じ変更することができるものとします。</p> <p>(ホームページでの会員登録手続きおよび諸規約の承諾)</p> <p>第4条 ホームページでの会員登録申請者は、当社が管理するD a y 倉庫ホームページ(以下「D a y 倉庫HP」といいます。)の会員登録手続き画面にて必要事項を入力し、同画面上で同意手続きを行うものとします。これにより同画面に掲載されている本規約および利用規約の内容を承諾したものとみなします。</p> | |

| | | |
|--|--|---|
| <p>(書面での会員登録手続きおよび諸規約の承諾)</p> <p>第5条 書面での会員登録申請者は、当社所定のD a y 倉庫会員登録申込書裏面に記載された本規約およびD a y 倉庫利用規約を承諾の上、自署にて必要事項を記入し提出するものとします。これにより本規約および利用規約の内容を承諾したものとみなします。提出された内容に基づき、当社で登録手続きを行います。</p> <p>2 前項の提出に際しては、当社が指定する、本人を確認できる資料を提出するものとします。</p> <p>(会員登録および会員カードの発行)</p> <p>第6条 第4条ならびに第5条の登録手続きに対し、当社がその申請内容を承諾し、会員番号を付与した時点で会員登録が成立するものとします。当社は、登録された会員に対して会員番号が記載された会員カードを発行します。</p> <p>(個人情報および利用情報の取り扱い)</p> <p>第7条 当社は、会員の個人情報および利用情報については必要な保護措置を行い、次の各号に定める場合を除いては、いかなる場合でもこれを提供または開示することはありません。</p> <p>(1) 本サービス利用に伴う決済、集配送などに必要な場合。</p> <p>(2) 本人の合意がある場合。</p> <p>(3) 公的機関からの法令等に基づく提出要求および捜索を受けた場合。</p> <p>(会員番号、会員カード、暗証番号の管理)</p> <p>第8条 会員は、当社より付与された会員番号、会員カードおよびD a y 倉庫HPの会員登録手続きの際に登録した暗証番号を自己の責任において管理、保管するものとし、これを第三者に利用させたり、貸与、譲渡、名義変更、売買等をしてはならないものとします。会員による会員番号、会員カードおよび暗証番号の管理不十分、使用の過誤、第三者の利用等から生じた損害は会員が負うものとし、当社は一切の責任を負いません。</p> <p>2 会員は、会員番号、会員カードおよび暗証番号が盗まれたり、第三者に利用されていることが判明した場合には、直ちにその旨を当社に通知するとともに、当社からの指示に従うものとします。</p> <p>(会員登録の抹消)</p> <p>第9条 当社は、会員が次の各号に該当する場合、あるいは第11条の禁止事項に該当する行為があると認められる場合には、事前の通告なく、会員登録を抹消することができるものとします。</p> <p>(1) 本規約に違反した場合。</p> | <p>(書面での会員登録手続きおよび諸規約の承諾)</p> <p>第5条 書面での会員登録申請者は、当社所定のD a y 倉庫会員登録申込書裏面に記載された本規約およびD a y 倉庫利用規約を承諾の上、自署にて必要事項を記入し提出するものとします。これにより本規約および利用規約の内容を承諾したものとみなします。提出された内容に基づき、当社で登録手続きを行います。</p> <p>2 前項の提出に際しては、当社が指定する、本人を確認できる資料を提出するものとします。</p> <p>(会員登録)</p> <p>第6条 第4条ならびに第5条の登録手続きに対し、当社がその申請内容を承諾し、会員番号を付与した時点で会員登録が成立するものとします。</p> <p>(個人情報および利用情報の取り扱い)</p> <p>第7条 当社は、会員の個人情報および利用情報については必要な保護措置を行い、次の各号に定める場合を除いては、いかなる場合でもこれを提供または開示することはありません。</p> <p>(1) 本サービス利用に伴う決済、集配送などに必要な場合。</p> <p>(2) 本人の合意がある場合。</p> <p>(3) 公的機関からの法令等に基づく提出要求および捜索を受けた場合。</p> <p>(会員番号、暗証番号の管理)</p> <p>第8条 会員は、当社より付与された会員番号、D a y 倉庫HPの会員登録手続きの際に登録した暗証番号を自己の責任において管理、保管するものとし、これを第三者に利用させたり、貸与、譲渡、名義変更、売買等をしてはならないものとします。会員による会員番号、暗証番号の管理不十分、使用の過誤、第三者の利用等から生じた損害は会員が負うものとし、当社は一切の責任を負いません。</p> <p>2 会員は、会員番号、暗証番号が盗まれたり、第三者に利用されていることが判明した場合には、直ちにその旨を当社に通知するとともに、当社からの指示に従うものとします。</p> <p>(会員登録の抹消)</p> <p>第9条 当社は、会員が次の各号に該当する場合、あるいは第11条の禁止事項に該当する行為があると認められる場合には、事前の通告なく、会員登録を抹消することができるものとします。</p> <p>(1) 本規約に違反した場合。</p> | <p>*会員カードの文言を削除しました。</p> <p>*会員カードの文言を削除しました。</p> |
|--|--|---|

| | | |
|---|---|--|
| <p>(2) 登録内容に虚偽、誤りがあった場合。</p> <p>(3) 第三者に成りすました申請の場合。</p> <p>(4) 料金等の支払い債務の履行遅延または不履行があった場合。</p> <p>(5) 法令違反および公序良俗に反する行為が認められた場合。</p> <p>(6) 会員登録完了日以降、本サービスの利用が3年を超えて発生しなかった場合、あるいは本サービス利用最終日より3年を超えて新たな利用が発生しなかった場合。</p> <p>(7) その他会員として不適当と当社が判断した場合。</p> <p>2 前項の規定により会員登録が抹消された場合、当該会員は抹消の日までに発生した料金等、サービスに関連した当社に対する債務の全額を、当社の指示する方法で支払うものとします。</p> <p>(反社会的勢力の排除)</p> <p>第10条 会員は当社に対し、次の各号の事項を誓約するものとします。</p> <p>(1) 自らが、暴力団、暴力団関係者、暴力団関係企業、総会屋もしくはこれらに準ずる者またはその構成員（以下総称して「反社会的勢力」という。）でないこと。</p> <p>(2) 自らの役員（業務を執行する社員、取締役、執行役員またはこれらに準ずる者をいう。）が反社会的勢力ではないこと。</p> <p>(3) 反社会的勢力に自己の名義を利用され、本規約を締結するものでないこと。</p> <p>(4) 前号に定める場合のほか、反社会的勢力と一切の関係を有していないこと。</p> <p>(5) 自らまたは第三者を利用して、当社に対する脅迫的な言動または暴力行為、偽計または威力を用いて当社の業務を妨害する行為、信用を毀損する行為をしないこと。</p> <p>2. 当社は、会員が前項に定める誓約事項に反することを秘して会員登録した事実が判明したとき、または会員登録後に誓約に反する事項が生じたときは、何らかの催告を要せずして、直ちに会員登録を抹消するものとします。</p> <p>3. 前項の事由により会員登録が抹消され、当該会員が不利益を被ったとしても、当社は一切の責任を負いません。</p> <p>(禁止事項)</p> <p>第11条 本サービスを利用するに当たって、以下の行為は禁止します。</p> <p>(1) 他者の代わりに、本人の承諾なく会員登録をすること。</p> <p>(2) 本サービスの運営を不当に妨害し、当社に不利益を生じさせること、またはそのおそれがある行為。</p> <p>(3) 他の会員の権利を侵害し、損害を与えること、またはそのおそれがある行為。</p> <p>(4) 転売、有料による斡旋などの営利目的に本サービスを利用すること。</p> <p>(5) 他の会員の会員番号、暗証番号を不正に使用する行為。</p> | <p>(2) 登録内容に虚偽、誤りがあった場合。</p> <p>(3) 第三者に成りすました申請の場合。</p> <p>(4) 料金等の支払い債務の履行遅延または不履行があった場合。</p> <p>(5) 法令違反および公序良俗に反する行為が認められた場合。</p> <p>(6) 会員登録完了日以降、本サービスの利用が3年を超えて発生しなかった場合、あるいは本サービス利用最終日より3年を超えて新たな利用が発生しなかった場合。</p> <p>(7) その他会員として不適当と当社が判断した場合。</p> <p>2 前項の規定により会員登録が抹消された場合、当該会員は抹消の日までに発生した料金等、サービスに関連した当社に対する債務の全額を、当社の指示する方法で支払うものとします。</p> <p>(反社会的勢力の排除)</p> <p>第10条 会員は当社に対し、次の各号の事項を誓約するものとします。</p> <p>(1) 自らが、暴力団、暴力団関係者、暴力団関係企業、総会屋もしくはこれらに準ずる者またはその構成員（以下総称して「反社会的勢力」という。）でないこと。</p> <p>(2) 自らの役員（業務を執行する社員、取締役、執行役員またはこれらに準ずる者をいう。）が反社会的勢力ではないこと。</p> <p>(3) 反社会的勢力に自己の名義を利用され、本規約を締結するものでないこと。</p> <p>(4) 前号に定める場合のほか、反社会的勢力と一切の関係を有していないこと。</p> <p>(5) 自らまたは第三者を利用して、当社に対する脅迫的な言動または暴力行為、偽計または威力を用いて当社の業務を妨害する行為、信用を毀損する行為をしないこと。</p> <p>2. 当社は、会員が前項に定める誓約事項に反することを秘して会員登録した事実が判明したとき、または会員登録後に誓約に反する事項が生じたときは、何らかの催告を要せずして、直ちに会員登録を抹消するものとします。</p> <p>3. 前項の事由により会員登録が抹消され、当該会員が不利益を被ったとしても、当社は一切の責任を負いません。</p> <p>(禁止事項)</p> <p>第11条 本サービスを利用するに当たって、以下の行為は禁止します。</p> <p>(1) 他者の代わりに、本人の承諾なく会員登録をすること。</p> <p>(2) 本サービスの運営を不当に妨害し、当社に不利益を生じさせること、またはそのおそれがある行為。</p> <p>(3) 他の会員の権利を侵害し、損害を与えること、またはそのおそれがある行為。</p> <p>(4) 転売、有料による斡旋などの営利目的に本サービスを利用すること。</p> <p>(5) 他の会員の会員番号、暗証番号を不正に使用する行為。</p> | |
|---|---|--|

- (6) コンピュータウイルス等有害なプログラムをD a y倉庫HPに侵入させる行為。
- (7) 当社の財産、機密情報を侵害する行為、またはそのおそれのある行為。
- (8) その他、当社が本サービス運営上不適切と判断する行為。

(通知、連絡および同意の方法)

第12条 当社から会員への本サービスの運営に関する通知（本規約の改定・料金の改定および営業日、サービスの追加変更廃止等）および連絡は、D a y倉庫HPへの掲示および当社からの電子メールまたは郵送のいずれかにより行います。

2 前項の通知がD a y倉庫HPへの掲示で行われる場合、当該通知がD a y倉庫HPに掲示された時点をもって会員への通知が完了したものとみなします。

3 前記第1項の通知が電子メールまたは郵送で行われる場合、会員が当社に登録したメールアドレスへの発信または当社に登録した住所への発送の後、当該通知が通常到達すべき時に到達したものとみなします。

(権利の帰属)

第13条 本サービスのビジネスモデルを構成するD a y倉庫HP、ソフトウェア、サービス、商標、商号それに付随する権利全般は、当社および提携企業等に帰属するものであり、会員は、これらの権利を侵害する行為を一切行ってはならないものとします。

- (6) コンピュータウイルス等有害なプログラムをD a y倉庫HPに侵入させる行為。
- (7) 当社の財産、機密情報を侵害する行為、またはそのおそれのある行為。
- (8) その他、当社が本サービス運営上不適切と判断する行為。

(通知、連絡および同意の方法)

第12条 当社から会員への本サービスの運営に関する通知（本規約の改定・料金の改定および営業日、サービスの追加変更廃止等）および連絡は、D a y倉庫HPへの掲示および当社からの電子メールまたは郵送のいずれかにより行います。

2 前項の通知がD a y倉庫HPへの掲示で行われる場合、当該通知がD a y倉庫HPに掲示された時点をもって会員への通知が完了したものとみなします。

3 前記第1項の通知が電子メールまたは郵送で行われる場合、会員が当社に登録したメールアドレスへの発信または当社に登録した住所への発送の後、当該通知が通常到達すべき時に到達したものとみなします。

(権利の帰属)

第13条 本サービスのビジネスモデルを構成するD a y倉庫HP、ソフトウェア、サービス、商標、商号それに付随する権利全般は、当社および提携企業等に帰属するものであり、会員は、これらの権利を侵害する行為を一切行ってはならないものとします。